
                                                                             

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

10.12.2014 № 1944 
г. Кирово-Чепецк 

О внесении и утверждении изменений в муниципальную программу 

«Охрана окружающей среды»  

На основании постановления администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 31.05.2013 №520 

«О разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных 

программ муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области» (в редакции постановления муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 27.09.2013 №1067, от 07.03.2014 

№217, от 18.07.2014 №1167, от 22.09.2014 №1525), администрация 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить в муниципальную программу «Охрана 

окружающей среды», утвержденную постановлением администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

12.09.2013 № 1007 (в редакции постановлений администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

27.02.2014 № 183, от 31.03.2014 №354, от 08.08.2014 №1355, от 24.09.2014  

№1529, от 05.11.2014 №1766) следующие изменения: 



1.1. Таблицу «Объемы и источники финансирования муниципальной 

программы» раздела 1 «Паспорт муниципальной программы «Охрана  

окружающей  среды»» изложить в следующей редакции: 

                                                                                                           (тыс.руб.) 

№ 

п/п 

Наименование источника 

финансирования 

Годы реализации программы 
Всего 

2014 2015 2016 2017 

1. 

Бюджет муниципального 

образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области 

(далее – бюджет 

муниципального 

образования) 

1081,2 873,6 1037,6 1089,5 4081,9 

2. Итого 1081,2 873,6 1037,6 1089,5 4081,9 

   1.2. В таблице «Основные показатели эффективности реализации 

муниципальной программы» раздела 1 «Паспорт муниципальной программы 

«Охраны окружающей среды»» строку 3 изложить в следующей редакции: 

3. Участие 

муниципального 

образования в 

Общероссийских 

Днях защиты от 

экологической 

опасности по 

Кировской области. 

да да  да да 

      1.3. В таблице 1 раздела 3 «Приоритеты муниципальной политики в 

соответствующей сфере социально-экономического развития, цели и задачи, 

целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы, 

описание ожидаемых конечных результатов реализации муниципальной 

программы, сроков и этапов реализации муниципальной программы» строку 

3 изложить в следующей редакции: 

3. Участие 

муниципального 

образования в 

Общероссийских 

Днях защиты от 

экологической 

опасности по 

Кировской области. 

да да  да да 



 1.4. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования муниципальной программы в 

очередном финансовом году и плановом периоде составит 4 081,9 тыс.руб., в 

том числе средства бюджета муниципального образования – 4 081,9 тыс.руб. 

Объемы и источники финансирования муниципальной программы 

представлены в таблице 3. 

                                                                                                      Таблица 3  

                                                                                                             тыс.руб. 

№ 

п/п 

Наименование источника 

финансирования 

Годы реализации программы 
Всего 

2014 2015 2016 2017 

1. 

 

Бюджет муниципального 

образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области 

(далее – бюджет 

муниципального 

образования) 

 

1081,2 873,6 1037,6 1089,5 4081,9 

2. Итого 1081,2 873,6 1037,6 1089,5 4081,9 

 

Применяемые методы оценки затрат на реализацию мероприятий 

муниципальной программы  – расчетный и аналоговый. 

Перечень  мероприятий  муниципальной  программы  с  указанием  

объемов  и  источников  финансирования  приведен  в  приложении к  

муниципальной  программе. 

Объемы финансирования мероприятий муниципальной программы 

могут изменяться в зависимости от возможностей бюджета муниципального 

образования и результатов оценки эффективности реализации Программы». 

1.5. Приложение к Программе изложить в новой редакции. 

Прилагается. 



2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области по городскому хозяйству Двинину Н.С. 

Глава администрации  

муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области                                                                             В.Г. Жилин 



Источники 

финансирования
2014 год 2015 год 2016 год 2017 год Всего

Федеральный 

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования

800,9 713,6 853,0 899,5 3267,0

Прочие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 800,9 713,6 853,0 899,5 3267,0

Федеральный 

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования

99,6 0,0 0,0 0,0 99,6

Прочие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 99,6 0,0 0,0 0,0 99,6

Федеральный 

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет
(*)                      

0,0
0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования

(*)                       

0,0                        
0,0 0,0 0,0 0,0

Прочие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Проведение комплексных мероприятий 

по внедрению раздельного сбора 

отходов и развитию системы сбора и 

переработки вторичных ресурсов    

Администрация 

муниципального образования 

(ответственный исполнитель)

Администрация 

муниципального образования 

(ответственный исполнитель)

Организация и проведение инженерно-

геодезических изысканий на объекте 

"Полигон ТБО"

Администрация 

муниципального образования 

(ответственный исполнитель)

1

Обращение с 

отходами на 

территории 

муниципального 

образования

Ликвидация несанкционированных 

свалок на территории муниципального 

образования 

Утверждено:

Постановлением администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области

от 10.12.2014  №1944

Приложение к муниципальной программе

"Охрана окружающей среды" 

Перечень мероприятий с объемами и источниками финансирования муниципальной 

программы "Охрана окружающей среды" 

                        

№ 

п/п
Решаемая задача Перечень мероприятий

Объем финансирования, тыс.руб.

Исполнители и участники



Источники 

финансирования
2014 год 2015 год 2016 год 2017 год Всего

Администрация 

муниципального образования 

(ответственный исполнитель)

1

Обращение с 

отходами на 

территории 

муниципального 

образования

Ликвидация несанкционированных 

свалок на территории муниципального 

образования 

№ 

п/п
Решаемая задача Перечень мероприятий

Объем финансирования, тыс.руб.

Исполнители и участники

Подготовка материалов для 

проектирования очистных сооружений 

ливневой канализации

Не требуется 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Осуществление мероприятий по учёту  

и ликвидации экологически опасных 

водозаборных скважин

Не требуется 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный 

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования

20,0 18,0 18,9 20,0 76,9

Прочие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 20,0 18,0 18,9 20,0 76,9

Федеральный 

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования

23,7 20,2 23,8 25,0 92,7

Прочие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 23,7 20,2 23,8 25,0 92,7

Федеральный 

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования

65,0 41,8 61,9 65,0 233,7

Формирование у 

населения 

муниципального 

образования 

экологической 

культуры, 

экологическое 

просвещение

Предотвращение 

загрязнения 

поверхностных и 

подземных вод

2

3

Администрация 

муниципального образования 

(ответственный исполнитель)

Приобретение литературы, проведение 

мероприятий экологической 

направленности

Администрация 

муниципального образования 

(ответственный 

исполнитель),(муниципальное 

автономное учреждение 

культуры "Централизованная 

библиотечная система" города 

Кирово-Чепецка

(участник по согласованию)

Администрация 

муниципального образования 

(ответственный 

исполнитель)Управление 

образованием администрации 

муниципального образования 

"Город Кирово-Чепецк" 

Кировской области (участник 

по согласованию)

Администрация 

муниципального образования 

(ответственный исполнитель)

Проведение Дней защиты от 

экологической опасности



Источники 

финансирования
2014 год 2015 год 2016 год 2017 год Всего

Администрация 

муниципального образования 

(ответственный исполнитель)

1

Обращение с 

отходами на 

территории 

муниципального 

образования

Ликвидация несанкционированных 

свалок на территории муниципального 

образования 

№ 

п/п
Решаемая задача Перечень мероприятий

Объем финансирования, тыс.руб.

Исполнители и участники

Прочие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 65,0 41,8 61,9 65,0 233,7

Федеральный 

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования

72,0 80,0 80,0 80,0 312,0

Прочие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 72,0 80,0 80,0 80,0 312,0

Размещение информации о состоянии 

атмосферного воздуха муниципального 

образования в средствах массовый 

информации

Информация о ликвидации 

накопленного загрязнения, 

восстановление химических и 

радиоактивного загрязнения 

территории бывшего Кирово-Чепецкого 

химического комбината силами ОАО 

"РОСРАО"

1081,2 873,6 1037,6 1089,5 4081,9

Федеральный 

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования

1 081,2 873,6 1 037,6 1 089,5 4 081,9

Прочие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Формирование у 

населения 

муниципального 

образования 

экологической 

культуры, 

экологическое 

просвещение

4

Информирование 

населения о качестве 

атмосферного 

воздуха 

муниципального 

образования

* - в случае получения гранта на реализацию проекта  по 

раздельному сбору отходов и заключения соглашения с субъектом 

Кировской области

Общий объем финансирования по Программе:

Проведение смотра-конкурса "С 

любовью к городу"

3

Администрация 

муниципального образования 

(ответственный исполнитель)

Не требуется

Не требуется

Администрация 

муниципального образования 

(ответственный исполнитель)

Приобретение литературы, проведение 

мероприятий экологической 

направленности

Администрация 

муниципального образования 

(ответственный 

исполнитель)Управление 

образованием администрации 

муниципального образования 

"Город Кирово-Чепецк" 

Кировской области (участник 

по согласованию)


